2. Si Vigilia occurrat in Dominica, de ea fit Officium in Sabato, quod non sit impeditum Officio novem Lectionum: quia tunc de Vigilia fit tantum commemoratio, ut dictum est. Excipitur ab hac regula Vigilia Nativitatis et Epiphaniæ Domini; quæ si venerint in Dominica, fit de illis, ut in propriis Rubricis dicitur. Si autem in Vigilia occurrat Festum solemne aliquius loci, vel ex solemnioribus infra annum, quæ inferius in Rubrica de Commemorationibus numerantur (veluti si in Vigilia sancti Joannis Baptistæ venerit Festum Corporis Christi),

nihil tunc prorsus, nec commemoratione fit de Vigilia, excepta Vigilia Epiphaniæ. Idem servetur quando aliqua Vigilia venerit in Adventu, Quadragesima et Quatuor Temporibus, nñlla enim in his Feriis de Vigilia fit commemoratione.

3. Officium Vigiliæ incipit ad Matutinum, sicut dictum est in superiori Rubrica de Feriis; terminatur autem ad Nonam, quia Vesperæ sunt de sequenti Festo.

4. Officium Vigiliæ totum fit de Feria occurrenti, ut in Psalterio; et tres Lectionis leguntur de Homilia in Evangelium Vigiliæ, ut in propriis locis assignatur, cum tribus Responsoriis de Feria occurrenti, ordine in Rubrica de Responsoriis descripto. Dicuntur Preces feriales, et commemorationes communes, aliaque omnia sicut in Feris Adventus, Quadragesimæ et Quatuor Temporum, de quibus et de aliis circa ordinandum ejus Officium habentur inferius propriæ Rubricæ.

5. Excipiunt ab hoc ordinario Vigiliarum, quæ jejunantur, Vigilia Pentecostes, quæ cum tribus Nocturnis sub Officio Semiduplici celebratur, ut ibi: et Vigilia Nativitatis Domini, quæ, Nocturno Feriæ excepto, in Laudibus et Horis habet reliquum Officium Duplex. In vigiliis vero Epiphaniæ et Ascensionis, quæ non jejunantur, fit Officium in propriis locis notatur.»

¿Por qué se llama vigilia? ¿Cómo se dividen? ¿Cómo debe rezarse de ellas?

69. Se llama vigilia *a vigilando* (1).—Aunque hoy día las Vigilias no se observan como en los primeros tiempos, ha quedado sin embargo el nombre de Vigilias para significar el ayuno que iba anexo á las mismas, y que hoy día se guarda aún.

(1) «Tantus erat primis Ecclesiæ temporibus christianis ardor charitatis, ut in præcipuis solemnitatibus quater noctu surgerent ad orationem, seu divinum officium recitandum...» cuya costumbre duró por mucho tiempo, según lo testimonia san Jerónimo, escribiendo á la santa virgen Eustoquia, «qui ipsam edocet noctibus bis, terque surgendum; testis est etiam S. Ambrosius, agens in psal. 118. simul ad orandum noctu non bis surgendum esse.» Fornici *Instit. Liturg.* p. 2. cap. 13.